

жылы облыс партия ұйымы құрамының 94 проценті және 2 мыңнан астам партияда жоқ кадрларымыз партия оқуының түрлі буындарында оқыды. Олардың ба- еым көпшілігі партия оқуы жүйесіндегі оқу жылының аяғындағы қорытынды сабақтармен емтихандарда өткен мате- риалдар бойынша маркстік- лениндік теорияны терең үйренгендіктерін көрсет- ті.

Соңғы жылдары партия оқуы жүйесінде өзгерісімен бірге үлкен сапа өзгерісі болғанын атап айтқымыз керек. Партия оқуының жоғарғы буындарында: «БК(б)П тарихының қысқаша курсы»

түгелімен оқылды, «Страна Советов» колхоз партия ұйымдарындағы коммунистердің партия оқуының қай жүйесінде оқытыны күні бүгінге дейін белгіленбеген. Сондай- ақ, бұларда насихатшы кадрлар жеткіліксіз. Мұндай факті- лерді әрбір ауданнан кездестіруге болады. Ауыл- село партия ұйымдары кемші- ліктерді іс үстінде дереу жойып, партия оқуы орындарындағы жаңа оқу жылына үлгілі әзірленуге тиіс.

Партия оқуы орындарында жаңа оқу жылын үлгілі ұйымдастырайық! Сөйтіп, коммунистер мен партияда жоқ кадрларымыздың маркстік- лениндік теорияны оған әрі терең үйренуіне жетісейік!

Тоқсандық жоспар мерзімінен бұрын орындалды

ЖАМБЫЛ. (ҚазТАГ). Жамбыл супер- фосфат заводының коллективі БК(б)П- ның XIX съезіне лайықты тартулар әзір- леуде. Құрметті стахановтық вахтаның алғашқы айының қорытындылары шыға- рды. Үшінші тоқсанның өндірістік жоспары мерзімінен бұрын орындалды. Тапсырмаға қосымша жүздеген тонна минералды тыңайтқыш берілді. Өнімнің сапасын жақсартудың, оның өзіндік ба- гасын арзандатудың есебінен 258 мың сом қаржы үнемделді.

Илженер коммунист Владимир Сметан- ның сменасы күн сайын Өзбекстанға, Түркменстанға, Қырғызстанға және Қа- зақстан колхоздарына жоспардан тыс 2— 3 вагон жоғары сортты тыңайтқыш жө-

нетіп тұрады. Бұл табыс — жабдықта- дың жөндеуаралық қызмет ету мерзімі- ң ұзартудың, жабдықты толық қуатымен пайдаланудың нәтижесі.

Құрмет тақтасына стахановшылар Ва- силий Тучиннің, Виктор Стерликовтың, Мақұлбек Смаиловтың, Иван Колданың есімдері жазылған. Олардың өндіріске ең- гізілген рационализаторлық жаңалықтары отынды, электр қуатын, майлау мате- риалдарын үнеммен жұмсауға мүмкіндік береді.

Партия мүшесі Михаил Сараев басқа- ратын құю- механика цехы коллективтік стахановтық жұмыс істейтін цех атағына ие болу жолында жемісті еңбек етуде.

Жоспардан тыс көмір

ҚАРАҒАНДЫ. (ҚазТАГ). Съезд қарса- нындағы жарыста № 6 шахтаның кең- шілері ірі өндірістік табысқа ие болды. Олар бассейнде бірінші болып көмір әл- дірудің сентябрь айындағы жоспарын мер- зімінен бұрын орындады. Кеңшілердің жарысында құрметті шахтер Алексей Ерохин жақсы табысқа жетті. Оның комплексті бригадасы «Донбасс» кең-

комбайнның мінсіз игерін өндірістік про- граммасын үнемі асыра орындайды. Бригада қазірдің өзінде жоспардан тыс жүздеген тонна көмір берді. Бригаданың әрбір мүшесі сменалық нормасын ең кем дегенде бір жарым есе орындайды.

Қазір әрбір жұмысшының орташа ең- бегі жоспарға шаққанда 122 проценттен келеді.

лар оңайлық жоспардан тыс жүздеген тонна мұнай берді. Жанар майы тонна- сының өзіндік бағасы жоспарланғандағы- дан 4,3 процент кемітілді.

Мұнайлы кәсіпшілігі бұрғышыларының табысы

ГУРЬЕВ. (ҚазТАГ). Мұнайлы мұнай кәсіпшілігінің бұрғышылары партияның XIX съезіне арнап лайықты тарту әзірле- ді. Кеше олар 9 айлық бұрғылау жоспа- рын мерзімінен бұрын орындаған.

Кәсіпшіліктің бұрғылау мастерлері өн- дірісте үздіксіз жетілдіруде. Жақында кәсіпшілік турбобурды меңгерді. Бірақ қоймалжың балшық арасында кездесетін күм турбияны тез қатардан шығаратын болды. Соған кейін мастер Балжігітов бұрғылаудың жаңа әдісін ұсынды. Бұл әдіс бойынша 300—400 метрге дейін скважина ротормен бұрғыланады, одан әрі — турбобурмен бұрғыланады. Қазір мастерлердің бәрі де осы әдісті қолдану- да.

Кәсіпшілікте скважинаны бұрғылау- шегендеу әдісі енгізілді. Бұл әдіс жаңа скважиналарды пайдалануға беру мерзі- мін едәуір қысқартады.

Ауырлатқыштардың жұмсалуды азайту нәтижесінде кәсіпшілік коллективі жыл басынан бері жүздеген мың сом мемлекет қаржысын үнемдеді.

ЕЛІМІЗДІҢ ӨНЕРКӘСІП ОРТАЛЫҚТАРЫНА

ГУРЬЕВ. (ҚазТАГ). «Главрыбсбыт» тресінің облыстық конторының коллек- тиві сентябрь айының жоспарын мерзімі- нен бұрын орындады. Коммунизм құры- лыстарына көптеген балық жөнелтілді. Күйбышевке жүз тоннадан астам жаңа тонқазытылған қызыл балық жөнелтілді. Түрікмен Бас каналының құрылысшыла- рына балық консервілері тиелген бірне- ше вагон жіберілді. Москвалықтарға көп- теген сазан, табан, севрюга жөнелтілді.

Облыстық контордың қызметкерлері айдың аяғына дейін еліміздің өнеркәсіп орталықтарына 800 тонна балық жөнел- туге міндеттенді.

«Біздің Отанымыз қазір қуанышты күн- дерді бастан кешіруде,— деп жазады мақ- таралдықтар.— Партияның XIX съезін ша- қыру туралы хабар, XIX съездің СССР- ны өркендетудің бесінші бесжылдық жоспары жөніндегі директивалар жобасы совет халқы орасан зор саяси еңбек өрлеуіне бастады. Мақтарал ауданының еңбекшіле- рі съезд директиваларының жобасын жа- уапкерлік қыймылдың программасы деп қарсы алды».

Паровозшылардың съезге

Петропавл темір жол бөлімшесінің пар- возшылары партияның XIX съезі құрметі- дегі социалистік жарыста алған міндет- темелерін аброймен орындауда.

Август айы мен сентябрьдің 15 күні ішінде ауыр жүк тиелген 1125 поезд өт- кізіліп, 2292 поезд қосымша су алмастан сапар шекті. Паровоздардың техникалық жылдамдығын арттыру жоспары 105 про- цент болып орындалды.

Жарыста алған міндеттемесін орындау- ға машинист Ш. Рақымжанов басқарған паровоз бригадасы ерекше көзге түсті. Бұл бригада қосымша су алмастан сапарға бірнеше рет шығып, көптеген отын үнем- деді. Август айы ішінде машинист Рақым- жанов жолдас жоспардан тыс 5348 тонна жүк тасыды. Ол өзінің паровозын состав-

лы мақта беруге

«Мақташы жо- деудің соңында м- жыйнауды және- большевикше өтк- жігерімізді жұмса- алтынды» көп бе- тиясының XIX съ- мен қарсы алайы

тан ағытпастан 2- жолда қосымша 6- 18 ауыр жүк тие- ріп, паровоздың- ғын сағатына 1,3- Осы уақыттың іш- 16349 килограмм- сында бірде-бір р-

Петропавл дөң- арасында партия- жаңа табыстармен- қыза түсті. Паров- латын күн —5 о- табыстармен қар- ділігін бұрыңғыда

Петропавл пар- операторы.

Лайықты тарту

Мамлют авторотасының шоферлары БК(б)П -ның XIX съезі құрметіне вах- таға тұрып, дайындау пункттеріне астық тасуды тездетіп түсуде.

Астық тасуда жекелеген шоферлар үз- дік табыстаға жетіп келеді. Мысалға 9. Қоқанов жолдасы алайық. Ол өз маши- насымен колхоздардан дайындау пунктте- ріне астықты неғұрлым тез жеткізуде. Осының нәтижесінде ол өзіне тағайындал- ын берілген норманы үнемі асыра орындап жүр. Озат шофер август айы ішінде екі есе артық жол жүрді. Мұнымен бірге, 278 килограмм жанар майын үнемдеп, ол маймен жұмыс істеді.

В. Симухин, А. Зимовцев және П. Ав-

дешіко сыяқты шо- жоғары көрсеткіш- Бұлар дайындау п- ше рет қатынап, жеткізіліп келеді. А- қайсысы күндік 1- 160 проценттен 1-

Партияның XII- күндерде авторота- листік жарысты в- астық тасу жөнін- теріндегі міндеттеме- келеді. Шоферлар- тапсырмаларын ас- күні- түні бірдей

ИЯСЫНЫҢ ҚУАТТЫ ИДЕЯЛЫҚ ҚАРУЫ

И. РЯБЦЕВ.

Тарих ғылымының кандидаты.

исамді біртұтас жолдас марксизм-ленинизмнің саясаты ерекше

қ әдістің теңізден, большевикшілік және мығталың П. В. және тарихи еті диалектика жоғары сатыға философиялық ып табылады.

Марксизм және ен шығармасы жа жаңа үлгіде шығармасынң марксизмге ын талқандап, ын ғылым невалық және қатар аса ма- шешті.

софияның өзі- а сатыға көте- сімінен байла-

ының қысқа- муны маркстік- шеші тобының ның біраігіч — жүзеге асы- изм-ленинизм- тарихын марк- ті идеяларын ы. Ол марк- қағидалары йынша, проле-

гін көрсетті. Бұл данышпаңдық лениндік қағидалар еліміздегі пролетариат диктату-расының тәжірибесінде, ССРО-ның көмегі мен халықтық-демократиялық құрылысты орнатып нығайтқан Европа мен Азияның бірсыпыра елдерінің тәжірибесінде толық дәлелденді.

Сталин жолдас ленинизмді дамыта отырып, халықтық-демократиялық құры-лыс пролетариат диктатурасының міндет-терін атқаратынын көрсетті.

Біздің елімізде коммунизм орнату мүмкіншілігі туралы, капиталистік қош-паудың өзінде коммунизм жағдайында мемлекетті сақтаудың керектігі туралы Сталин жолдастың данышпаңдық қоры-тындысы маркстік-лениндік теорияның аса маңызды мәселелерін өзгерген тарихи жағдайға сәйкес творчестволықпен шешу-дің айқын үлгісі болып табылады. Капиту-листік қоршау болып отырған жағдай-да деп үйретеді Сталин жолдас, жеңген социалистік революцияның елі, егер ол капиталистік қоршаудан жеңіліп талқан-далғысы келмесе, өзінің мемлекетін, мемлекет органдарын, разведка органа-рын, армиясын нашарлатпай, қайта мей-лінше күшейте беруге тиіс деп үйретеді.

Сталин жолдастың елімізді индустрия-ландыру, ауыл шаруашылығын коллек-тивтендіру программасын жасауы социа-листік мемлекет туралы ілімді шығаруы, коммунист партиясының ұлт мәселесі жөніндегі теориясы мен саясатының аса маңызды мәселелерінің бәрін шешуші творчестволық марксизмнің тамаша үлгісі болып табылады.

Қоғамның даму заңдарын басшылыққа ала отырып, БК(б)П-ның және дүние-жүзілік революциялық жұмысшы қозғал-ысының ерекше мол тарихи тәжірибесін

«БК(б)П тарихының қысқаша курсы» біздің кадрларымызды жоғары идея-лық большевиктік партиялық, револю-циялық қырағылық рухында тәрбиелей-ді, оларға жұмыстағы лениндік-сталиндік стильді, бұқарамен байланысты үнемі ны-ғайта беруді, социалистік қоғам дамуы-ның қозғаушы күші болып табылатын сын мен өзара сынды батыл күшейтуді үйретеді.

«БК(б)П тарихының қысқаша курсы» негізінде коммунистік партия, идеялық, теориялық және насихат жұмысын жаңа жоғары сатыға көтерді. Данышпаңдық сталиндік еңбек, маркстік-лениндік теория ны ойдағыдай меңгеруші сан миллион адамдар үшін большевизмнің теориясы мен тарихын үйрену жөнінде теңдесі жоқ құрал болып келді және болып та отыр.

Сталиндік кітап—еңбекшілерге комму-нистік тәрбие берудің қуатты құралы. «БК(б)П тарихының қысқаша курсында» баяндалған марксизм-ленинизм идеялары қалың бұқараны барған сайын толық меңгеріп, совет адамдарын коммунизмнің салтанаты үшін еңбек майданында жаңа ерлік істер істеуге жұмылдыруда.

Сталин жолдастың инициативасы бойынша БК(б)П Орталық Комитеті соғыс-тан кейінгі дәуірде әдебиет, театр, кино, музыка мәселелері жайында бірсыпыра маңызды қарарлар қабылдады. Филосо-фия, биология, психология және тіл білімі мәселелері бойынша творчестволық ай-тыстар өткізілді.

Кәзір, еліміздің еңбекшілері Ленин — Сталин партиясының басшылығымен ком-мунистік құрылыстың жаңа жауапты мін-деттерін шешіп жатқан кезде, партия өз мүшелерін саяси жағынан онан сайын шы-нықтыра түсуге, өзінің қатарын идеялық және ұйымдық жағынан нығайтуға, пар-тия ұйымдарының жауыпгерлік қабілетті-лігін арттыруға онан сайын күшті көңіл бөлуде.

ОБЛЫС КӘСІПОРЫНДАРЫ СЪЕЗД ҚАРСАҢЫНДА

Рационализаторлық ұсыныстарды өндіріске батыл енгізу—зор маңызы бар іс

Партияның XIX съезі алдында кең өрсе-теген бүкілхалықтық социалистік жарыс-қа қызу үн қосқан қаладағы шағын дви-гательдер жасайтын заводтың жұмысшы-лары инженер-техниктері еңбек өнімділі-гін арттыру жолында өздеріне нақтылы міндеттемелер алып, өнім шығарудың жылдық жоспарын 20 декабрьде орындау-ға міндеттенген болатын. Завод коллективі кәзір бұл міндетті абыроймен орындау жолында айтарлықтай табыстарға жетіп отыр. Олар 9 айдың программасын меркі-мінен 13 күн бұрын орындап шықты. Мұнда кәзір шығарылатын өнімнің сапа-сын жақсартуға, двигательдердің салма-ғын кемітуге, сол сияқты, өнімнің өзі-дік бағасын арзандатуға бағытталған жұ-мыстар кеңінен жүргізілуде.

Еңбек өнімділігін арттырып, съезд күр-метіне алынған міндеттемені абыроймен орындауға, әресе, заводтағы өндіріс жа-ңашылыдары айтарлықтай үлес қосып отыр. Олар жұмыс әдістерін толықтыра-меңгеру, материалдарды, отынды, электр қуатын үнемдеу, двигательдердің кон-струкциясын жақсарту нәтижесінде завод-тың двигательдерді жасау жұмысындағы техникалық прогресін қамтамасыз етуде.

Быйылғы жылы заводтағы рационали-заторлар және жаңалық тарқыштар бю-росы өзінің жұмысын жаңа талаптар дәре-жесіне сай жүргізудің нәтижесінде ай-тарлықтай табыстарға жетіп отыр. Тек осы жылдың алғашқы алты айы ішінде бюрота 188 рационализаторлық ұсыныс-тар түсті, олардың 113-і кәзірдің өзінде қабылданып, заводта кеңінен қолданылып отыр. Осының нәтижесінде завод 254 мың сом қаржы үнемдеуге мүмкіншілік

рационализаторлары әрбір өндірістік опера-цияның өзіндік бағасын кемітуге бағыт-талған көптеген бағалы ұсыныстар енгіз-ді. Бұл ұсыныстарды өндірісте қолдану нәтижесінде завод оңдаған мың сом қар-жы үнемдеуге жетісті.

Мысалы, механикалық цехтың токарі Николанчев жолдастың рационализатор-лық ұсынысын өндіріске енгізу нәтижесін-де әрбір операциядан 21 мысауттан аса-узқыт және завод бойынша 15303 сом қаржы үнемделді. Николанчев жолдастың ұсынысы бойынша кәзір бұрын қолма-н істелетін, двигательдердің қартерлерін қайрау және оның калибрін өлшеу опера-циясы үш комплектілі борнштанг маши-насы арқылы істеуге көшірілді.

Сол сияқты, ұста-пресс цехының бағ-тығы Пригорьев жолдас өнімнің өзіндік бағасын кеміту үшін 10x14 және 11x 14 кілттерін жасау әдістерін өзгерту ту-ралы ұсыныс жасады. Мұның нәтижесін-де 16223 сомның материалдары, электр қуаты және құралдары үнемделді.

Қолда бар мүмкіншіліктерді кең пайда-лана отырып, әрбір рационализаторлық ұсыныстарды әлі де болса кең көлемде өндіріске енгізген жағдайда завод коллек-тивінің бұдан да гөрі зор табыстарға же-туге мүмкіншілігі бар. Бірақ, істің жайы бұлай болмай отыр. Бұған рационализа-торлар және жаңалық табушылар бюросы қабылдап, өндіріске енгізуді мақұлдаған оңдаған пайдалы ұсыныстардың осы үз-қытқа дейін аяқсыз қалып келе жатқан-дығы дәлел бола алады. Мәселен, механи-калық цехтың аға мастері Калугин және бақылаушы-мастер Мамкин жолдастар клапан көтергішінің машина бұрандасы-

ді»), социал-революционерлер партиясын (қулақтардың қорғаушыларын), коммунистер партиясын іс жүзінде сынады. Біліміздің халықтары ССРО-дағы революциялық оқыйғалардың ұлғайған барысында буржуазиялық партиялардың бәрін керемсіз етіп тастап, коммунистер партиясын қалады, бұл партияны — помещиктерге және капиталистерге қарсы бірдей-бір партия деп есептеді. Сондықтан да ССРО халықтары ұрыстарда талай сыннан өткен коммунистік партияны толық қуаттауда.

Сталин жолдас партиямыздың ғылыми тарихын жазды. Маркстік-лениндік теорияның жарық сәулесімен Сталин жолдас алғашқы, марксистік шағын үйірмелер мен топтардан бастап, қазіргі уақытта жұмысшылар мен шаруалардың дүние жүзіндегі тұңғыш социалистік мемлекетіне басшылық етіп отырған большевиктердің ұлы партиясының және партиямыздың өткен даңқты жолын айқын көрсетіп берді. Сталин жолдас тарихи оқыйғалардың ішкі байланысын көрсетуде, большевизмнің бүкіл дүниежүзілік тарихи тәжірибесінен үйрететінін түсіндірді.

Сталиндік данышпандық еңбек большевиктік кадрларды қоғамның даму заңдары, тап күресінің заңдары білімімен қаруландыруда. Сталин жолдас: марксизм-ленинизм — табиғаттың, қоғамның даму заңдары туралы ғылым, езілген және қанаудағы бұқараның революциясы туралы, барлық елдерде социализмнің жеңуі туралы, коммунистік қоғам орнату туралы ғылым деп үйретеді.

Табиғат пен қоғамның даму заңдарын түсіну үшін, «БК(б)П тарихының қысқаша курсының» ең маңызды бөлімдерінің бірі болып отырған, Сталин жолдастың «диалектикалық және тарихи материализм туралы» еңбегінің ерекше маңызы бар. Бұл классикалық еңбегінде Сталин жолдас коммунизмнің теориялық негізі, пролетариат диктатурасын жеңіспен орнату және коммунизм орнату күресінде жұмысшы табын идея жағынан қаруландырушы маркстік-лениндік партияның дүниеге көзқарасы ретінде, диалектива-

быстарын қорыту нәтижесінде Ленин мен Сталиндің бұл ұлы ілімді қосқан жаңалықтарын баяндайды. Большевиктік партияның ұлы көсемдері Ленин мен Сталиндің жаңа тарихи жағдайда марксизмнің аса маңызды идеяларын творчестволықпен қалай дамытып, оны жаңа, жоғары сапалыға көтергені «БК(б)П тарихының қысқаша курсына» айқын көрсетілді.

Социалистік революцияның лениндік теориясы, социализмнің жеке елдерде жеңу мүмкіншілігі туралы теория марксизмді творчестволықпен дамытудың асқан үлгісі болды. Империалистік капитализмге дейінгі дәуірде өмір сүрген Маркс пен Энгельс: социализмнің жеке бір елде жеңуі мүмкін емес, оның тек бір жолы барлық елдерде немесе елдердің көбінде жеңуі мүмкін деп есептеді. Империализмнің дамуының заңдылықтарын талдап тексере келіп, Ленин: Маркс пен Энгельстің ескі формуласы енді жаңа тарихи жағдайға үйлеспейді деген қорытынды шығарды. Капиталистік елдердің біркелкі дамымауы себепті империализм дәуірінде социалистік революцияның, социализмнің алғашында бір елде жеңуі мүмкін екенін, социализмнің бір жолы барлық елдерде жеңуі мүмкін емес екенін Ленин дәлелдеп көрсетті. Сталин жолдас данышпандықпен дамытқан бұл лениндік теория ССРО-да социализмнің жеңуіне жол ашты, жеке елдердің пролетарларына революциялық келешекті көрсетіп берді, капитализмге қарсы күресте олардың революциялық инициативасын күшейтті.

В. И. Лениннің пролетариат диктатурасының ең жақсы саяси формасы ретінде советтерді ашуы марксизмді творчестволықпен дамытудың екінші бір мінсіз үлгісі болып табылады. Орыстың алғашқы екі революциясының тәжірибесін қорыта келіп, Ленин парламенттік республика емес, советтер республикасы пролетариат диктатурасының ең жақсы саяси формасы болып табылады деген қорытынды шығарды. Мұнымен бірге Ленин, нақтылы тарихи жағдайға қарай, әртүрлі елдерде пролетариат диктатурасының әртүрлі формалары болу мүмкіншілі-

ні мәдениеттің молшылығын жасауды керек етеді. Социализмнен коммунизмге өту партияның бүкіл идеологиялық жұмысын оған сайын күшейтуді, еңбекшілердің коммунистік саналылығын үнемі арттыра беруді талап етеді. Бұл жағдайда партия мен мемлекеттің басшы кадрларына маркстік-лениндік тәрбие берудің шешуші маңызы бар.

«Маркстік-лениндік теорияның күші, — деп үйретеді Сталин жолдас, — ол партияның жағдайды айыруына, төңіректі оқыйғалардың ішкі байланысын ұғынуына, оқыйғалардың аяқ алысын болжауына, оқыйғалардың қазіргі қалай және қайда дамып бара жатқанын қана емес, олардың келешекте қалай және қай бағытта дамуға тиіс екенін де болжауына мүмкіндік беретінінде». (БК(б)П тарихының қысқаша курсы», қазақшасы 361 бет).

«БК(б)П тарихының қысқаша курсы» біздің партия, совет және шаруашылық кадрларын барлық партиядағы және партияда жоқ большевиктерді марксизм-ленинизм білімімен қаруландырады, оларға қоғамдық дамудың және саяси күрестің заңдарын білуге, советтік құрылыстың өмірлік негізі болып отырған коммунист партиясының саясатын түсінуге көмектеседі.

Ісіміздің табысты болуы үшін кадрлардың маркстік-лениндік даярлығының орасан зор маңызы бар екенін алғаш көрсетіп, Сталин жолдас, мемлекет және партия жұмысының қандай саласында болса да, қызметкерлердің саяси дәрежесі және маркстік-лениндік саналылығы неғұрлым жоғары болса, жұмыстың өзінде солғұрлым жоғары және жемісті болатынын, оның нәтижелері солғұрлым жақсы болатынын атап айтты. Данышпандық сталиндік кітап біздің басшы кадрларымызға, советтік ғылым мен мәдениеттің қайраткерлеріне жаңалықты сезуді үйретеді, оларды буржуазиялық идеологияның қандай да болса көріністеріне қарсы, догматизмге және дүмшелікке қарсы күреске жұмылдырады, оларды коммунистік құрылыстың практикасы алға қоятын аса маңызды мәселелерді творчестволықпен бағытталған шешуге шақырады.

бейбітшіліктің, халықтардың бостандығы мен теңправолылығын сенімді тірегі — Совет Одағына сүйіспеншілік және шынайы берілгендік рухында тәрбиелеуге көмектеседі.

Ленин — Сталин ғылымын меңгере отырып, шетелдік компартиялар буржуазияның оңшыл-социалистік итаршыларына қарсы күрес жүргізуде, өздерінің қатарын идея және ұйымдасу жағынан нығайтуда, өздерінің қатарын жау, жағаламандардан батыл тазартуда. Марксизм-ленинизм туы астында олар өздерінің елдерінде еңбекшілердің американо-ағылшын империалистеріне қарсы күресіне, өз халықтарының бостандығы мен тәуелсіздігі жолындағы бейбітшілік, демократия және социализм ісінің жеңуі жолындағы күресіне басшылық етуде.

Ұлы Ленин Маркс ілімінің бірден-бір жеңімпаз, дұрыс екенін көрсетті. Маркстік-лениндік ілімнің дұрыстығы, оның жеңімпаздығы коммунизм орнатып жатқан ел — Совет Одағының орасан мол тарихи тәжірибесінде дәлелденді. Марксизм-ленинизмнің күші және тұрмысқа бейімділігі социализм жолына түскен халықтың демократиялық елдерінің тәжірибесінде, ұлы қытай халқының тарихи жеңісінің тәжірибесінде дәлелденді.

Маркстің — Энгельстің — Лениннің — Сталиннің жеңімпаз ілімі бүкіл дүние жүзінің барлық елдерінде барған сайын миллиондаған еңбекшілерді өз туының астына жыйнауда. Дүние жүзінің ұлы социалистік мемлекеті — Совет Одағы бастаған мызғымас берік социалистік лагер өсіп-нығайуда. Империалистік реакция қанша күңгірынып екіленсе де, буржуазия езілген бұқараның революциялық күресін ешуақытта тұншықтыра алмайды, марксизм-ленинизм идеяларының барлық елдерде жеңімпаздықпен таралуына бөгет жасай алмайды. Өзінің авангарды — Коммунист партиясы бастаған жұмысшы табы — Лениннің — Сталиннің туын жоғары ұстап, дүние жүзінің езілген бұқарасын империализмнің езушілігінен толық азат етілуіне, бейбітшілік, демократия және социализм ісінің жеңуіне бастап келеді.

қауларды жоюға кімді. Осының нәтижесінде өнімнің үлгісі және 11 төделді.

«Буревестник» иялары Левченко тардың бастамал

Мамлют жөндеу коллективі іметіне алған міндауда. Жұмысшы жоспардан тыс беріп, еңбек өніруга ұйғарған бөлі мерзімінде, сапартия, комсомол ры заводтың жұрыс туын жоғары бесжылдық жоспаңгімелер өткізіл жауынгерлік лис

Жас тоғарь Ле тіндегі стахановт лық тапсырманы орындады. Сол е

БК(б)П-ның Х циалистік жарыс день аудандық б меткерлері өз жү ті. Пайда түсіру олар 107 процен қа ие болды. Әс ның қызметкерле істей бастады. Б талығындағы тел уін жақсартып, і гізу арқылы тел шейте түсті.

Жоспар бойынш натуудың орнына, та 5 колхозды аяқтады. Ауданда де радиоқабылда

БІРДЕЙ ЖҮРГІЗІЛСІН



—ЗЫЯНДЫ ӘДЕТ

1. сіздің колхозда қатыр?

Колхозда зябь Кәзір оның 165 ұның себебі, тракт сиз істейді. Колхоз ары екеуі ғана зябь ады техникалық ғандықтан және жа ынен жұмысқа қо

жұмыс қарқыны не 1096 гектардың ыртылғаны қалай? Бір кйіге. Бұл шаруашылық артели сов жолдас еді.

кейін қалғанымыз збен жасасқан шар зябь жырту жоспа ынаша 20 сентябр і. Амал не, бұл күзінде қалын қой кейін де, бірнеше ға осылай жауап

ың МТС колхозлар ырттың беруі керек ана жер жыртқыды- ыздардың бір қағи шындап кіріспейі графигі бірде-бір —деді Асанов МТС- жолдас.

е кемшіліктің болу май қалды, оларды ыбеді. Колхоз бас- екторларына жалаң ған колхоздарына- ының барысы ту- партия комитеті- ық Советтің мәл- ы, сессияларда та- ының. Бү

дің бірінші жартысында толық орындап шығуға міндеттенген болатын. Амал не, бұл міндеттеме орындалмай, сөз жүзінде қалын қойды. Зябь жыртуға бөлінген екі «С—80» тракторы жұмысқа қосылған жоқ. Ал, Асанов МТС-нің директоры Чайко жолдас бұл колхозда тракторлардың жұмысты өнімсіз істейтінін жақсы біледі. Бірақ, олар бұған төзімділік істеп, іске нашар басшылық жасап отыр.

Зябь жырту жұмысын ауданның басқа колхоздарында да қанағаттанғысыз жүргізіліп келеді. Мысалы, Жамбыл, Бүденый атындағы ауылшаруашылық артельдерінде әлі күнге дейін 30—60 гектар-ақ жер жыртылған. Ал, бұлардың әрқайсысы жоспар бойынша 706—819 гектар зябь жыртуға тиіс.

Зябь жырту жұмысын баталамаушылық Петропавл МТС-нің басшыларында да болып отыр. Бұл МТС-те егін жыйнау жұмыстарынан босаған тракторлар зябь жыртуға толық қатыстырылмай келеді. МТС-тің трактор бригадаларында зябь жырту екі сменада жүргізілген емес. Бұл МТС-тің зябь жыртуға бөлген тракторларының техникалық жағынан жәрәмеіз болу себепті көбінесе, жүруінен тұруы кеп. Ал, МТС бойынша 9980 гектар зябь тен небары 2000 гектар зябь жыртылды.

МТС-терде істелген жұмыстың сапасы да нашар. Асанов МТС-нің Киров атындағы колхозында істейтін трактор отряды 13 гектар жердің тереңдігін саяз және көп атжал қалдырып жыртқан. Бұл сияқты жағдай Пушкин, Чапаев атындағы колхоздарда да бар.

Ауданда зябь жырту қарқынының төмен болу себебі не? Оның себебі: ең алдымен ауданның партия, Совет ұйымдары мен ауылшаруашылық бөлімі және колхоз, МТС басшылары егін жыйнау, астық дайындау науқанына басқа ауылшаруашылық жұмыстарды ұштастыра жүрі-



Константин Петрович Ближенцов Баян МТС-де 1935 жылдан бері токарь болып істейді. Содан бері өзінің мамандығына 20-дан астам жастарды үйретіп шығарды. Оның ішінде төрт қыз бар. Көзір олардың барлығы өздігінен жұмыс істейді.
СУРЕТТЕ: Бұрынғы оқушы, жуырда токарьлық жұмысқа орналасқан М. Ключников өзінің оқытушысы К. Ближенцовпен жұмысталған бөлшектің сапасын тексеріп тұр.
Суретті түсірген А. Розенштейн.

Оқушылар көмегі

Октябрь ауданындағы Жамбыл жеті-жылдық мектебінің оқушылары жазғы демалыста қоғамдық малға жемшөп қарын дайындауда және егін жыйнау мен астық дайындау науқаны кезінде жұмыс істеп, колхозға көмек көрсетті. Сөйтіп, колхоз табысына өздерінің келелі үлесін қосты.
Партияның XIX съезінің шақырылуы туралы қуанышты хабарды асқан мақтаныш сезімімен қарсы алған мектеп оқу-

МАЛ ШАРУАШЫЛЫҒЫНДА ЖАҢА ТАБЫСТАРҒА ЖЕТЕЙІК



Мал қыстатуға тыңғылықты әзірленуде

Ленин атындағы колхоздың (Полудель ауданы) мал өсірушілері мал қыстатуға әзірлікті ойдағыдай жүргізіп келеді. Мұнда тұрақты құрылыс бригадасы бар. Олар мал қораларын жөндеу және жаңадан салу жұмыстарын үздіксіз жүргізуде. Колхоз басқармасы құрылысшыларды керекті құрылыс материалдарымен ойдағыдай жағдықтауда. Ал, колхоз председатели Вельбир жолдас құрылыс материалдарының орынсыз жұмсалмауына, тиімді пайдаланылуына ерекше көңіл бөледі. Мұның өзі колхоздың құрылысқа деп бөлінген көп қаржысының үнемделуіне мүмкіншілік туғызып отыр.

Құрылыс бригадасының мүшелері жөндеуден өткізуге тиісті мал қораларын жөндеу жұмысын негізінен аяқтады. Колхоз басқармасы жақында 9 қоралы қабылдап алды, оларды жөндеу сапасын жақсы деп бағалады.

Қоралардың барлығы мал қыйына тазартылды және дезинфекциядан өткізілді.

Бұл колхозда жаңадан қора салуда та бірқатар жұмыс істелді. 100 жылқы мен 80 шошқа орналасатын стандратты екі қора салынып бітті. Көзір 200 сыйыр малы орналасатын екі қора салынып жа-

тыр. Құрылысшылар бұл қоралардың жұмысын партияның XIX съезінің ашылу күніне дейін аяқтау үшін күресуде.

Мал азығын дайындау және оны мал қыстауларына тасып, үю жұмыстары күннен күнге қызы түсуде. Мұнда 19 мың центнерден астам жай жемшөп шабылды. Мұның жартысына жуығы мал қораларының жанына тасылды. Шөп тасуға 20 көлік, 10 арба бөлінген. Олармен үздіксіз жұмыс істеледі. Қарқынды еңбектің нәтижесінде шөп тасушылар күндік тапсырмаларын 170—200 проценттен орындап жүр.

Колхозда шөп шабу жұмысы әлі тоқталған жоқ. Тракторға тіркелетін екі машина және көлікке жегілетін төрт машинамен шөп шабылуда. Сабан мен мекенді жыйнап алу жұмысы тыңғылықты ұйымдастырылды. Аз күнде 3 мың центнер сабан мен мекен жыйналды.

Қоғамдық мал шаруашылығын өркендету, оның өнімділігін арттыру мал қыстатуға тыңғылықты әзірленуге байланысты. Мұны Ленин атындағы колхоздың мал өсірушілері жақсы біледі. Сондықтан да олар мал қыстатуға барлық жағынан тыңғылықты әзірлікпен кіріскелі отыр.
Б. ЖҮКЕНОВ.

Сауыншылардың пабысы

Мамлют асыл тұқымды мал совхозында мал шаруашылығы өнімдерін дайындау қарқыны жылдан-жылға артып келеді. Мәселен, совхоздың сауыншылары 1950 жылы әрбір сауын сыйырдан жылына 3108 литрден сүт алған болса, 1951 жылы 3804 литрден сүт сауды. Ал, үстіміздегі жылы совхоз сауыншылары жоспар бойынша әрбір сауын сыйырдан 3700 литрден сүт саууға тиісті болса, өткен 8

жүр. Бұл озат сауыншылардың сүтті мол алуының сыры мынада: олар өздерінің қамтуына алған сауын сыйырлардың күтімінің жақсы болуына, азығының әрі құнарлы, әрі жеткілікті болуына, жатағын орындарының жылы, жарық, кең болуына ерекше көңіл бөліп отырады. Сыйырларды зоотехникалық ережелерге сәйкес күтеді. Сауған кезде желінің сүртіп, таза сумен жуып, емшектерінің жа-

бригадада зяб жырту жұмысы күн-түні бірдей тоқтаусыз жүргізіледі. Ондағы механизаторлар жұмыс өнімділігін арттыру үшін сағаттық графикпен жұмыс істеп, бригада бойынша зяб жыртудың күндік және бескүндік графигінің үнемі орындалуын қамтамасыз етіп келеді. Бұл олардың сменалық нормаларын ұдайы орындап отыруының нәтижесі. Мәселен, М. Қалжанов және С. Садуақасов жолдастар өздерінің тракторымен сменалық нормаларын 100—120 процент орындап жүр.

Вахта күндеріндегі бұл сыяқты қажырлы еңбек колхоз мүшелерінің партиямыздың XIX съезінің ашылу күнін лайықты тартулармен қарсы алатындығының көпшілігі.

Қ. САРЖАНОВ.

Үздік механизаторлар

Преснов МТС-нің тракторшылары партиямыздың XIX съезін өндірісте жаңа табыстармен қарсы алу мақсатын көздеп, еңбек вахтасына тұрған болатын. Кәзір олар өздеріне жүктелген міндеттерді аброймен орындап келеді.

Тракторшы Комаров жолдас «С—80» тракторымен, ал, тракторшы Руденко жолдас дизель тракторымен зяб жыртуда жүр. Бұл екеуі өзара социалистік жарысқа түсіп, көтеріңкі міндеттеме алғанды. Екеуі де өз сменасында 1350 гектардан жер жұмыстауға міндеттенген-ді. Кәзір күнделік тапсырмаларын жоғары көрсеткіштермен орындап келеді.

Трактор бригадасының бригадирі Заграв жолдас тракторшылардың өнімді жұмыс істеуіне зор көмек көрсетуде. Ол смена ауысар уақытында тракторлардың әрбір бөлшектерін жете тексеріп, трактордың үздіксіз жұмыс істеуін қамтамасыз етіп отырады.

Заграв жолдас басқарған бригада партиямыздың XIX съезінің ашылу күні—5 октябрьге дейін 1.000 гектар зяб жыртуға сөрт беріп отыр. Олардың бұл сөрттерін толық орындап шығуына ешқандай күмән жоқ.

В. СКИБСКИЙ.

данған міндеттемелерін аброймен орындады.

МТС-тің көп тракторшылары мен комбайншылары егін жыйнауы үлгілі өткізумен бірге, жүзлеген килограмм жанао және жағар майын үнемдеп, бұған жұмсағаны мемлекеттің көп қаржысын пайдалаға түсірді. Мәселен, комбайншы М. Хоменко жолдас «Сталинец—6» комбайнымен егін жыйнау маусымында 655 гектар алаңның егінін жыйнап, 868 килограмм жанао, жағар майын үнемдеді. Ал, комбайншы Е. Алешина жолдас 654 гектар алаңның егінін жыйнап, 500 килограмм жанао және жағар майын үнемдеуге жетісті. Бұл екеуі де үнемделген жанао және жағар майымен ондаған гектар алаңның егінін жыйнады.

Кәзір аталған озат механизаторлар өздерінің комбайндарын жөндеуге қойды. Олардың мақсаты —комбайндарын жоғары сапада жөндеп, келер жылы егін жыйнауға бұдан да жоғары көрсеткіштерге ие болу. Механизаторлар өздерінің бұл мақсаттарын ойдағыдай орындайды. Евтушенко жолдас бригадир болып істейтін трактор бригадасының коллективі үстіміздегі жылы еңбектің тамаша үлгілерін көрсетті. Олар маусымдық тапсырманы 104 процент орындап, 5 мың килограмм жанао және жағар майын үнемдеді. Кәзір бұл үнемделген жанао және жағар майымен зяб жырту жұмысын қызу қарқымен жүргізіп жатыр. Бұл бригаданың коллективі съезд құрметіндегі социалистік жарыста көтеріңкі міндеттеме алып, зяб

мың гектардан астам зяб жырттып, 1375 килограмм жағар және жанао майын үнемдеді. Тракторшы Наумов жолдас осы тракторда екінші сменала істейді. Ол мың гектардай зяб жырттып, 1510 килограмм жанао және жағар майын үнемдеуге жетісті. МТС-те бұлар сыяқты алдыңғы қатарлы тракторшылар көптеп саналады.

Егін жыйнау және зяб жырту сыяқты күрделі жұмыстарда жаңа табыстарға жету өздігінен келмейді. Ол үшін машиналардың қуатын сарқа пайдалану, еңбектің өнімділігін еселеп арттыру қажет. МТС партия ұйымы осы мақсатқа жету үшін механизаторлар арасында үгіт-бұқаралық жұмысты кеңінен өрістетіп, олардың еңбегін дұрыс ұйымдастыруда айтарлықтай жұмыс істеді. Озаттардың іс тәжірибелерін механизаторлар арасында насихаттап, көпшіліктің игілігіне айналдыра білді. Механизаторлардың социалистік жарысына үнемі нақтылы басшылық жасап, оның қалтқысыз орындалуын үздіксіз тексеріп отырды. Міне, осы сыяқты, ұйымдастыру жұмыстарының нәтижесінде МТС-те шаруашылық міндеттер ойдағыдай орындалып келеді.

Қол жеткен табыстарға масаттану біздің дәстүрімізге жатпайды. Сондықтан біз ие болған табыстарды баянды етумен бірге, оны бұдан былайғы жерде де өрістетіп беру үшін күресеміз.

А. МЕТЕЛЬ,
МТС директорының саяси жұмыс жөніндегі орынбасары.

Кейінге қалдырып отыр

Өткен жылы Николаевка МТС-нің қамтуындағы колхоздардың көпшілігінде зяб жырту жоспары орындалмай қалды. Мұның өзі көктем егісінің ұзаққа созылуына әкеліп соқты. МТС және колхоз басшылары зяб жыртудағы осындай кемшіліктерді бығиы да қайталап отыр. Зяб жырту мейлінше баяу жүргізілуде.

Быйыл Жданов атындағы колхоз 1800 гектарға жуық зяб жыртуға тиіс. Алайда, колхозда істің барысы мейлінше баяу,

Мұнда осы уақытқа дейін ғана 125 гектар зяб жыртылды. Колхоз басшылары зяб жыртуға қолда бар мүмкіншілікті түгел қоспай, оны екінші кезекке қалдырып отыр.

Зяб жырту МТС қамтуындағы «Путь коммунизма» және «Красное знамя» колхоздарында да нашар. МТС және колхоз басшылары зяб жыртуға трактор паркін жеткіліксіз бөлген.

Б. ЕЛЕУСИЗОВ.

Мәжліс залында және оқу залында дауыстан газет оқылады, съезд алдындағы материалдарды түсіндіру жөнінде әңгімелер және лекциялар өткізіледі.

М. ЕСІМОВ.

Үлгілі сауыншы туралы әңгіме

«Жизнь» колхозының сауыншысы Анна Пашенко жолдас осы жылдың өткен 8 айында қарауындағы әрбір сыйырдан 1500 литрден сүт сауды. Үгітші Загребельный жолдас өзінің соңғы бір әңгімесін Анна Пашенко жолдасының жұмыс тәжірибесіне арнады.

Үгітші бесінші бесжылдық жоспар жөніндегі директивалар жобасында қоғамдық малдың өнімділігін арттыру жөніндегі цифрларды айтып, әрбір сауыншының жұмыста жоғары көрсеткіштерге жетуінің қажеттігіне тоқталды. Мұнан кейін ол сауыншы А. Пашенко жолдас өзінің жұмыс тәжірибесін айтуды сұрады. Пашенко жолдас сөзінде сауын сыйырларды қысқы және жазғы маусымдарда мұқият күту, зоотехникалық ережелерді қатаң сақтау жөніндегі тәжірибелерін ортаға салды.

В. СКИБСКИЙ,
Преснов ауданы.

Колхозшылар үшін лекция

Саяси және ғылыми білімдер тарату қоғамының Совет ауданындағы филиалы соңғы бір айда егіс бригадалары мен мал фермаларындағы колхозшылар үшін 26 лекция оқыды. Бұл лекцияларды тыңдауға 2860 адам қатысты.

Колхозшылар үшін «Социализмнен бірте-бірте коммунизмге өту жолдары», «Совет әдебиеті бейбітшілік үшін күресте», «Коммунизмнің ұлы құрылыстары» туралы лекциялар оқылды. Қоғамның мүшелері Сукачев, Лымарь, Тілеужанов жолдастардың лекцияларын колхозшылар зор ынтамен тыңдады.

Ә. МҰХАМЕТОВ.

салды. Жаңа малға жайлы жөндеулері Бұрынғы зябты жөндеуде есебі қарсаң құрылыс бригадаларын сабақтап сайын Мұнымен ішкі байдалған м жер қарада т

Аманжолді ауданы) жыл ту міндеті ой Колхоз басқа мал бағуға т ды бөлген. С баев, Қасенов лар көп жыл діксіз жұмыс Аталған та күндері жылы татын болса, тебінде бағад ылығын арт аязды күндер на жол берме 63 құлын ал

Октябрь ақ сында зоотехн тоғи ұйымдас учасок «Ніл атындағы ко токте Бадино бергенов жолдас мал сани өздерінің мін қарайлы. Ке жиі болып, о лердің берік індеттеріне қа рады.

Бұл маманд ырын жөндеу мал азығын і

Бактериологиялық анған

ИНФЕРЕНЦИЯСЫНДА СӨЙЛЕГЕН СӨЗІ

десісі ре-
ле жапон-
сөйесті
отырған

ц перспек-
п отыр де-
аурулармен
амға қарсы
лік қасиет-
Болады,
ылық біл-
кен бастал
эропада жә-
териология
біз одан
р Нидхэм
қандай әліс-
қ суреттеді
«болмашы
алдап, мүм-
ғында да
көз танысу
рін жұмса-

орытындыға
қтары бак-
қолданы-
гиялық кү-
терінің бе-
рген злар
ы әдістердің
і соғыс ке-

ан әдістерді
у болып та-
және кәзір
алдын- ала
арлық адам-
н хауіптер-
е жете түсі-
стор Нид-
йды. Берген
түскен төрт
растары мен

ты айтуды өзінің борышы деп есептеп және бактериологиялық сөғыстың қорқыныштылығы туралы айтудың қажеттігіне олардың көзі толық жетті. Доктор Нидхэм бұл американдар Кореяға корейлер мен қытайларды, тіпті шындығында Азияның барлық адамдарын «гуктер» деп есептеп келгендігін мәлімдеді. Өздерінің қателескендігін олар кейіннен түсінген.

Шақыртуды ағылшынның басқа оқымыстылары қабылдап Қытайға неге бармады деген сұраққа, ол ағылшын оқымыстылары әртүрлі дәлелдер келтірді деді. Оған бір көрнекті оқымыстының американдар бактериологиялық сөғысты жүргізіп отырғандығына өзінің әбден кәзі жеткендігін, сондықтан мұнан әрі қарай дәлелді сыпаттамалар алу үшін Қытайға баруды өзінің қажет деп танып-тындығын мәлімдеген. Мемлекет қызметіндегі екінші бір оқымысты егер ол Қытайға баратын болса, қайтыш келгенше оның орнының сақталуы екі талай деп ескерткен.

Пресс- конференцияның соңында буржуазиялық журналистердің кейбіреулері өздерінің медициналық «эксперттерін» алып келгеннен кейін доктор Нидхэм келтірген дәлелді сыпаттамаларды жоққа шығара алмай, олар саяси арзандатушылықтың әдістеріне көшуге әрекеттенді.

«Дейли геральд» тілшісі доктор Нидхэмнен өзіңіздің қандай саяси байланысыңыз бар деп сұраған. Доктор Нидхэм: «Мен өзім студент күнімнен бері лейборист партиясының мүшесімін» дегенде отырғандар ду күліп, сұрақ қойған тілші жамаан уялған.

Би- Би -Си тілшісі осы арада қосарланып: «Сіз бір уақытта «Дейли уоркер» газетіне мақала жазып едіңіз ғой»

Кореядағы оқыйғалар

ХАЛЫҚ АРМИЯСЫ БАС КОМАНДОВАНИЕСІНІҢ ХАБАҒЫ

ПХЕНЬЯН, 29 сентябрь. (СОТА). Корея Халық-Демократиялық Республикасы Халық армиясының Бас командованиесінің бүгін берген хабарында былай делінген:

Өткен күні Халық армиясының құрама-лары қытай халық еріктілері бөлімдерімен

бірге жергілікті маңызы бар ұрыстар жүргізуде болды.

Бүгін жау самолеттерін аңдып алқыштар дұшпанның екі самолетін атып түсіріп, 8 самолетін зияндады.

Монгол Халық Республикасының Министрлер Советінде

УЛАН-БАТОР, 29 сентябрь. (СОТА). Монгол Халық Республикасының Министрлер Советі премьер-министрі Ю. Цеденбалдың Москваға барып келген жөніндегі хабарын тыңдады.

Ю. Цеденбал өзінің хабарында Монгол Халық Республикасының дамуы мен гүлденуіне, монгол халқына совет үкметі және әсеріне, Сталин жолдастың орасан зор көңіл бөліп, қамқорлық жасап отырғандығын айтты. Бұл қамқорлық, әсеріне, Монгол Халық Республикасының бірнеше экономикалық мәселелері мен мәдени құрылыстарын шешу ісінде айқын көрінді.

—Монгол халқының данышпан ұстазы және туған әкесі Иосиф Виссарионович Сталин жолдастың күнде жасап отырған әкелік қамқоршылығы, — деп мәлімдеді премьер-министр Цеденбал, —біздің ортақ жауымыз— империалистік басқыншылар-

ға қарсы ұрыстардың даласында халықтарымыздың таңдаулы ұлдарының қандарымен бекітілген совет және монгол халқының мызғымас достығы —монгол халқының ұлы үмігі, өлшеусіз бақытының қайбар көзі болып келді, келешекте де солай бола бермек.

Монгол Халық Республикасының Министрлер Советі қаулы етеді:

Монгол халқына әкелік қамқорлық жасап, үнемі көңіл бөліп отырған, біздің еліміздің экономикалық және мәдениет дамуы туралы үнемі ойластырып отырғаны үшін Советтік Социалистік Республикалар Одағының Үкметіне және туған әкеміз, данышпан ұстазымыз, монгол халқының ұлы досы Сталин жолдасқа монгол халқы мен Монгол Халық Республикасының Үкметінің шексіз алғысы жариялансын.

Шанхай еңбекшілері Қытай Халық Республикасының үш жылдығына әзірленуде

ШАНХАЙ, 29 сентябрь. (СОТА). Шанхай еңбекшілері Халық Республикасының орнағанына үш жыл толуын қарсы алуға қуанышпен әзірленуде. Қаланың алаңдары мен көшелері мейрам алдындағыдай безендірілген. Қаланың барлық аудандарында салтанатты киінген көңілді халық. Жұырда аталып өтетін мерекеге байланысты барлық мемлекеттік және жеке меншікті дүкендерде бағалар арзандатылған.

Шанхай кәсіпорындарының жұмысшы-

«Чанфу» металлургия заводында Чэн Ыун-тен бригадасы сентябрь айының жоспарын 30 процент артық орындауға алған міндеттемесін ойдағыдай жүзеге асыруда деп хабарлайды.

«Цзефанжибао» газеті «Нзюцзян» мемлекеттік машина құрылысы заводының жұмысшылары мен инженер коллективі мереке алдындағы жарыста үш жылдан бері өнім шығарудың ең көрнекті табысына ие болды деп жазады. Завод жұмысшыларының өндірістік жоспарын

ГЕРМАНИЯ СОЦИАЛ-ДЕМОКРАТ ПАРТИЯСЫ V СЪЕЗІНІҢ ЖАБЫЛУЫ

БЕРЛИН, 29 сентябрь. (СОТА). Дортмундта Германия социал-демократ партиясының V съезі жабылды.

Рәсми мәліметтерге қарағанда, соңғы екі жылдың ішінде герман социал-демократ партиясы өзінің жүз мың мүшесінен айырылған. Герман социал-демократ партиясы қатарынан шығып кеткендердің көпшілігі Батыс Берлин, төменгі Саксония және Шлезвиг—Гольштейндегі социал-демократтар, өйткені, бұл жерлерде герман социал-демократ партиясының Рейтер және Копп сыяқты оңшыл басшылары неміс халқының тілегін ашық түрде сатып кетіп отыр.

ЧЕХ ПАТРИОТТАРЫН ЖЕРЛЕУ

ПРАГА, 29 сентябрь. (СОТА). Чехословакия телеграф агенттігінің хабарына қарағанда, 27 сентябрьде Ржевничовте (Нувострашечкий ауданы) америка агенттерімен шайқаста қаза тапқан Франкишек Мика және Карел Юглыға ақырғы рет борыштарын өтеу үшін мыңдаған еңбекшілер жыйналды. Батырлардың моласының басына республика президенті Клемент Готвальдтың атынан, министрлерден, Чехословакия коммунистік партиясының Прага облыстық комитетінен және басқа ұйымдардан гүлдер қойылды.

ЧЕХ ПАТРИОТТАРЫН НАГРАДТАУ

Кеше Чехословакия газеттері қарулы америка агенттерімен шайқаста батырлық өліммен қаза тапқан Франкишек Мика мен Карел Юглы республика президенті Клемент Готвальдтің «Батырлық үшін» медалімен наградтағандығы туралы хабарды жариялады.

ЖАПОНИЯДА БАЛАЛАРДЫҢ ТУУЫНЫҢ АЗАУЫ

ТОКИО, 26 сентябрь. (СОТА). Газеттер

ғылыми ақиқаттық және дәлме-дәлділікпен аяқтанды.

дренге шын жүректен алғыс жариялады.

публикасының Үкмет делегациясының келгендігін хабарлады.

байланысты мерекелер Венгрияның барлық қалаларында болып өтті.

020782	022979
020889	022991
020925	023176
020929	023204
020978	023248
021001	023335
021005	023345
021043	023363
021077	023449
021095	023620
021154	023635
021160	023651
021198	023700
021199	023724
021210	023779
021263	023824
021279	023862
021316	023875
021442	023876
021448	023892
021531	023907
021556	023911
021625	023923
021657	023930
021720	023961
021723	024018
021765	024105
021797	024136
021814	024219
021856	024253
021862	024256
021869	024268
021878	024309
021880	024413
022019	024569
022026	024764
022077	024876
022125	024909
022219	024912
022221	024926
022262	025022
022314	025012
022327	025043
022400	025110

Бұл таблица бойындардың құнын

«УДАРНИК» кин

«ШЫН

Сеанстар сағат 6-

Орыстың бейнелеу искусствосының қазынасы

Москваның белгілі коллекционері Павел Михайлович Третьяковтың есімімен аталатын мемлекеттік Третьяков галереясы шын мәнісінде орыстың ұлттық искусствосының қазынасы болып табылады.

П. М. Третьяков жас шағынан бастап ақ искусствоны сүйді. Әуелгі кезде гравюралар мен литографиялардың коллекциясын жыйнаған ол кейін голланд шеберлерінің картиналарын жыйнастыруға көшті. Ал, 1856 жылдан бастап ол орыс искусствосының шығармаларына назар аударып, тек қана орыс суретшілерінің картиналарын жыйнайтын болды.

1856 жыл, яғни П. М. Третьяковтың кабинетінде оның өзі қолға түсірген, Н. Шильдердің «Өззіл» деген жанрлық картинасы пайда болған жыл, Третьяков галереясының орыс живописін сақтаушы есебінде, негізі қаланған жыл болып саналады.

Көп ұзамай орыстың тұңғыш картинасынан басқа да картиналары — Худяковтың «Финляндия контрабандашылары», М. Клодтың «Сырқат музыкант», Перовтың «Пасхадағы крест жолы», Флавицкийдің «Князь әйел Тараканова», Пукиревтің «Теңіз неке» тағы басқа картиналар пайда бола бастайды. П. М. Третьяковтың көлемдісі жыдан жылға орыс суретшілерінің жаңа шығармаларымен үздіксіз толықтырылып отырды.

Орыс суретшілерінің картиналарын жыйнауды әлеуметтік зор мәні бар іс деп бағалап, П. М. Третьяков 1860 жылдың өзінде орыс живописі мектебінің ұлттық галереясын құру туралы пікірге келді.

Жетпісінші жылдарда П. М. Третьяков орыс классиктерінің, аса көрнекті жазу-

шылардың, сыншылардың, ғалымдардың, композиторлардың, музыканттардың, артистердің және басқа да ғылым мен искусствоның аса көрнекті қайраткерлерінің портреттерін жыйнау туралы өзінің ергеректе ойлаған ой-мақсатын жүзеге асырды. Оның тапсырмасы бойынша орыстың аса ірі суретшілері Островскийдің, Шевченконың, Писемскийдің, Гончаровтың, Тургеневтің, Толстойдың және басқа көрнекті жазушылар мен ғалымдардың портреттерін салды.

Галереяның одан кейін жаңа картиналармен, атап айтқанда Суриковтың «Стрелцтерді жазалау» және «Бояр әйелі Мәрова», Репиннің «Иван Грозный және оның ұлы Иван» Васнецовтың «Игорь Святославичтің қыпшақтармен соғысынан кейін» деген картиналарымен толықтырылғаннан кейін галереяның үйін жаңадан кеңейту қажет болды. Сексенінші жылдарда галерея кеңейтіліп, оған халықтың қалың көпшілігі келіп тұратын болды.

1892 жылы шетел шеберлерінің және орыс суретшілерінің шығармаларынан коллекция жыйнаған, П. М. Третьяковтың бауыры Сергей Михайлович Третьяков қайтыс болды. Ол өзінің мұрасын Павел Михайловичке қалдырып кетті. Сөйтіп П. М. Третьяков галереяның өмірлік мұрагері болды. Сол кезден бастап бұл галерея «П. және С. Третьяковтардың Москва қалалық галереясы» деп аталды.

П. М. Третьяковтың үлкен әлеуметтік мәні бар қызметін В. В. Стасов, Л. Н. Толстой, И. С. Тургенев және басқа орыстың алдыңғы қатарлы адамдары жоғары бағалады.

Октябрь революциясы Третьяков галереясының тіршілігінде жаңа кезеңді

белгілеп берді. В. И. Ленин қол қойған, музейлерді национализациялау туралы 1918 жылғы 3 июндегі декрет бойынша галереяның бұрынғы «Третьяков галереясы» деген аты қалды. Ол қалалық галереядан Мемлекеттік галереяға көшіріліп, миллиондаған еңбекшілер бұқарасының игілігіне айналды.

Совет өкметі орнағаннан бергі 35 жылдың ішінде галереяда жыйналған көркем шығармалардың саны артты, галерея дүние жүзінің ұлттық галереяларының ішінде бірінші орын алды. Қазір галереяның 52 залында орыс суретшілерінің XI ғасырдан бастап біздің заманымызға дейінгі жасаған не бір тамаша шығармалары сақталуда.

XIX ғасырдың екінші жартысына арналған полотно көрушілерді реалистік живопись суретшілерінің — Перовтың, Крамскойдың, Гениң, Васнецовтың, Вещицкиның, Репиннің, Суриковтың, Левитаның және басқаларының творчествосы мен толық таныстырады. Арнаулы залдар Айвазовскийдің, Пукиревтың, Прянишниковтың, Саврасовтың, Шишкиннің, Куинджиң, Ярошенконың, В. Маковскийдің, Поленовтың және басқа орыстың көрнекті суретшілерінің творчествосына арналған.

XIX ғасырдың аяғы мен XX ғасырдың басындағы искусство бөлімі Серовтың, Врубельдің, К. Коровиннің еңбектерімен айқын көрінеді.

Совет суретшілерінің творчествосына арналған залдар галереядан көрнекті орын алған. Мұнда ересек ұрпақтың шеберлері М. Нестеровтың, Юоның, Грабарьдың, Бялыницкий-Бирульдің, Кры-

мовтың, Башшевтін, сондай-ақ А. Герасимов, Ефанов, В. Мухина, Кукрыниксы, Кончаловский, Пластов, Сарьян, Шмагин, Шадр сыяқты кәзіргі заман суретшілерінің, скульпторларының және графиктерінің суреттері қойылған.

Соңғы уақыттағы еңбектердің ішінде Ұлы Отан соғысына арналған шығармалар едәуір орын алады. Советтік жалынды патриотизмге толы бұл шығармалар біздің сүйікті Отанымыздың ұлылығын, совет адамдарының ерлігін, совет жерінің тамаша көркін айқын бейнелейді. Дейнекидің, Богородскийдің, Гапоненконың, Шмагинның, Кукрыниксылардың еңбектері міне осындай. Бұл залдарда Совет Одағы маршалдарының, Отан соғысы батырларының, Социалистік Еңбек Ерлерінің және біздің заманымыздың тағы да басқа атақты адамдарының живоистік және скульптуралық портреттері қойылған.

Көркемдік қоры бай, кәзір 5220 живоистік полотносы, ескі орыс искусствосының 3021 шығармалары, 1118 скульптуралық еңбегі, 31238 гравюрасы бар Третьяков галереясы орыстың бейнелеу искусствосын көпшілікке тарату саласында зор жұмыс жүргізуде.

Қазіргі уақытта галереяның атағы мен даңқы зор. Біздің кең байтақ Отанымыздың әрбір азаматы Москваға келсе, Третьяков галереясына сондай кетпейді. Мыңдаған көрушілер галереяға келген сайын туысқан орыс искусствосына деген зор мақтанышқа және сүйіспеншілікке бөленеді.

Б. ИОГАНСОН.
ССРО халық суретшісі.

РЕДАКЦИЯ МЕН ОБЛЫСТЫҚ ГАЗЕТТЕР БАСПАСЫНЫҢ АДРЕСІ: Қазақ ССР, Петропавл қаласы, Петренев көшесі, 92-үй. ТЕЛЕФОНДАР: редактор — 1-86, редактор партия және ауылшаруашылық бөлімдері — 2-36, өнеркәсіп-транспорт және тілшілер бөлімдері — 1-33-2, корректорлар бюросы — 4-39. Газет баспасы — 0-22, газет табыс етілм